(a) L. 6, tit. 22, lib. 4 del F. R.—L. 12 de Toro.—L. 7, tit. 20, lib. 10 de la N. R.

LEX VIII.—Si arrogator extra potestatem excludat arrogatum, restituat ei omnia bona, quæ ab eo recepit cum lucro, excepto usufructu, et insuper quartam omnium bonorum suorum: si tamen fuerit adoptatus, potest adoptans eum ad libitum à potestate excludere: nec aliquid detrahatur ab adoptante, nisi adoptans intestatus decedat. Hoc dicit.

(1) Porfijador. Post mortem arrogantis intellige, ut declarat Joan. Faber. in versic. *item non alias*, *Instit. de adoptione*.

(2) La quarta parte. Habet ortum à dicto §. *cum autem 3. Instit. de adopt.* ubi vide per Flos. an hoc procedat etiam extantibus filiis legitimis: et videtur hodie de jure Regni, quod si extent filii legitimi, non habeat istam quartam, sed ex quinta parte posset ei relinquere pater arrogator, quod vellet, ut in l. 1. tit. 22. lib. 4. *Foro Leg.* quæ tamen loquitur, quando post arrogationem nati fuerunt filii legitimi; undè si tempore arrogationis jam filios habebat, et Princeps scivit, et dedit auctoritatem arrogationi; tunc videtur, quod habeat locum, quod notat Glos. in dicto §. *cum autem*, super parte *bonorum*: et vide quæ dixi suprâ tit. proximi. l. fin. adde etiam Glos. in *authent. de hæredibus*, et *Falcid.* in princ. vers. *primum itaque*, super parte *quale est filius*. Et nota, quod ista quarta, quæ sic debetur filio arrogato, non est hodie augmentata per text. in *authent. de trient. et semis*. collat. 3. et l. 17. tit. 1. 6. *Part.* neque per l. *Fori*, tit. *de las mandas*, lib. 5. l. 9. ut tradit Bald. in l. *si arrogator*, col. 5. D. *de adoptione*. vide quæ dixi in l. 9. tit. 5. 6. *Part.*

(3) Que ouiere. Habes ergò hic, quod quarta, quæ debetur filio arrogato, est habito respectu ad omnia bona arrogatoris: sed intellige, quando esset unus tantum filius arrogatus, qui solus succederet in omnibus bonis ab intestato; secus, si etiam extarent alii liberi, seu filii legitimi et naturales, vel alii arrogati: nam tunc haberetur respectus ad partem, quam deberet habere ab intestato, ut dicit Glos. in dicto §. *cum autem*, et in l. *si arrogator*, super verbo *quarta*, et ibi Jas. 24. col. D. *de adopt.*

(4) Quando quisiesse. Ut hic, et in l. pen. *C. de adoptione*. et in l. in omni 15. D. eod.

(5) Muriessse sin testamento. Et sic tantum ab intestato succedit, ut in dicta l. pen. *C. eod.* et in §. *sed hodie 2. Instit. eod.* et infra l. proxima. Sed an extantibus legitimis, succedat ab intestato, videtur, quod non, ut in l. 3. tit. 6. lib. 3. *Foro Leg.* et l. 1. tit. 22. lib. 4. ejusdem *Fori*, et tradit glossator Legum Tauri, in l. 12. super verbo *no puedan succeder*. Lex tamen, quam allegat, loquitur, quando post adoptionem natus fuit filius legitimus et naturalis: sed in filio adoptivo idem videtur, si tempore adoptionis jam pater habebat filios legitimis et naturales: cum non debeat pater, neque possit isto modo eis præjudicare in legitima, quæ hodie sunt omnia bona, excepta quinta parte, in quo pater potest disponere, prout vellet, ut in l. 9. tit. 3. lib. 3. *Foro Leg.* vide infra eod. l. proxima, et quæ ibi dico. Et advertit, quod ista lex probat, quod etiam eo casu, in quo filius transit per adoptionem in potestatem patris adoptivi, non possit succedere contra testamentum patris adoptivi; sed tantum ab intestato, quemadmodum succederet, si adoptaretur ab extraneo, ut in l. sequenti; quod est contra communem conclusionem Doct. ut dixi infra eod. l. fin. Tene menti istam legem Partitarum: in filio verò arrogato, vide quæ dixi suprâ ead. l.